
Pasirašytas kreipimąsis į Seimą dėl R. Žemaitaičio teisinės
neliečiamybės panaikinimo

Generalinė prokurorė Nida Grunskienė šiandien pasirašė kreipimąsi į Lietuvos Respublikos
Seimą dėl Seimo nario Remigijaus Žemaitaičio teisinės neliečiamybės panaikinimo. Šis
kreipimasis parengtas vykdant 2024 m. lapkričio 18 d. Vilniaus apygardos teismo nutartį.

Nuo 2024 m. rugsėjo 3 d. teisme nagrinėjamoje baudžiamojoje byloje Remigijus Žemaitaitis
kaltinamas tuo, kad būdamas valstybės politiku ‒ Lietuvos Respublikos Seimo nariu, 2023
m. gegužės ir birželio mėnesiais viešai tyčiojosi, niekino ir skatino neapykantą žmonių
grupei ir jai priklausantiems asmenims dėl jų tautybės, šiurkščiai menkino nacistinės
Vokietijos Lietuvos Respublikos teritorijoje įvykdytą žydų genocidą (Holokaustą), tai
padarydamas užgauliu ir įžeidžiančiu būdu.

Kadangi nuo šių metų lapkričio 14 d. Remigijus Žemaitaitis yra naujos kadencijos Lietuvos
Respublikos Seimo narys ir yra įgijęs Seimo nario asmens
neliečiamybę, minėtos baudžiamosios bylos nagrinėjimas teisme negali būti tęsiamas nesant
Lietuvos Respublikos Seimo sutikimo patraukti R. Žemaitaitį baudžiamojon atsakomybėn,
suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę.


